
 1 

 
Università degli Studi di Sassari 

_______________________ 

Area Didattica 
Ufficio Alta Formazione 

 
Decreto n.  3048   del  30/12/2011 

Prot. n. 37672 

 
Anno 2011  Titolo III  Classe 4 Fascicolo 1 

 
I L  RETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Autonomia di questa Università; 

VISTO   il D.P.R. 162 del 10 marzo 1982  relativo al riordinamento delle Scuole di 
Specializzazione; 

 
VISTO   il D.M. del 16 settembre 1982 pubblicato sulla G.U. n. 275 del 6 ottobre 1982, 

relativo alla determinazione del punteggio dei titoli valutabili per la ammissione alle 
Scuole di Specializzazione; 

 
VISTO  il D.M. del 3 novembre 1999 n. 509 “Regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei”; 
 
VISTO   il decreto ministeriale n. 270, del 22 ottobre 2004 concernente le “Modifiche al 

Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, 
approvato con D.M. 3 novembre 1999, n. 509 del Ministero dell’università e della 
ricerca scientifica e tecnologica”;  

 
VISTO  il D.M. 31 gennaio 2006  "Riassetto delle Scuole di specializzazione nel settore della  

tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale”; 
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D. R. n.1008/2008 del 29 maggio 

2008 a norma del D. M. 22 ottobre 2004; 
 
VISTO  il D.R. n. 19992 del 19 ottobre 2010 con il quale viene istituita presso questa 

Università la Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 ottobre 2010 con la quale si fissa 

l’importo delle tasse per la Scuola di Specializzazione in Beni archeologici; 
 
VISTA  la nota datata 3 ottobre 2011 con la quale il Consorzio Uno per la Promozione degli 

Studi Universitari di Oristano fa proprie le modifiche apportate al Protocollo di 
Intesa e conferma il proprio impegno nel garantire le assicurazioni suppletive in 
favore degli studenti della Scuola di specializzazione summenzionata; 

 
VISTO il D. R. n. 2318 del 4 ottobre 2011 con il quale vengono aperti i termini per la 

presentazione delle domande di ammissione al primo anno della Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici, per l'Anno Accademico 2011/2012, per n. 32 
posti; 

 



 2 

 
VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice del concorso di ammissione alla Scuola di 

specializzazione in Beni Archeologici per il corrente Anno Accademico 2011/2012; 
 

D E C R E T A 

Sono approvati gli atti del concorso di ammissione, per esami e titoli e la relativa graduatoria 
generale di merito, per n. 32 posti alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per il 
corrente Anno Accademico 2011/2012. 
          

 
 
 
 
 

Scuola di specializzazione in Beni Archeologici  
 

GRADUATORIA DI MERITO A.A. 2011/2012 
 

N. COGNOME E NOME PUNTI
1 Lorenzini Matteo 58/60  
2 Mele Maria Antonietta 53/60  
3 Panico Barbara* 52/60  
4 La Rocca Roberto 52/60  
5 Giuliani Stefano 51/60  
6 Meloni Alice 49/60  
7 Vacca Monalisa 48/60  
8 Madeddu Benedetta* 47/60  
9 Sgarella Maria Carla 47/60  

10 Mariani Mauro* 46/60  
11 Atzeni Isabella 46/60  
12 Fraschini Letizia 45,25/60
13 Lemmi Letizia 45/60
14 Floris Sara 44/60
15 Mura Ignazio 42,75/60
16 Puggioni Sara 40,60/60
17 Di Gennaro Marcello 39,60/60
18 Murgia Demis Massimiliano (inserito in 

graduatoria sub condicione) 
38,80/60

19 Frau Giovanni 34/60
 
   

Nota: i candidati contrassegnati con l’asterisco precedono per minore età. 
 

 
Il RETTORE 

(Prof. Attilio Mastino) 
 
 
 
 
 
 

nl/ML  


